© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Aktoren mit 4 oder 8 Relaisausgängen GRBO
4 OUT / 8 OUT
Anwendung
Die Aktoren GRBO-04CH-KNX und GRBO-08CH-KNX haben Relaisausgänge mit

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU,
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben
Bezeichnung Bestellzeichen
Universalmodul, 4 Relaisausgänge GRBO-04CH-KNX
Universalmodul, 8 Relaisausgänge GRBO-08CH-KNX
Multifunktionsaktoren GRBO
2
© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
Aktoren mit 4 oder 8 Relaisausgängen GRBO
4 OUT / 8 OUT
Abbildung 1:
Einstellung für generische Lasten
Abbildung 2:
Konfiguration für Ventilator-Konvektor
© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Aktoren mit 4 oder 8 Relaisausgängen GRBO
4 OUT / 8 OUT
Abbildung 3:
Jalousien-Konfiguration
Abbildung 4:
Jalousien-Konfiguration mit 3 Endschaltern
4
© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
Aktoren mit 4 oder 8 Relaisausgängen GRBO
4 OUT / 8 OUT
Temperaturfühler GRTE-SEN
Temperaturfühler GRTE-SEN-2
Abbildung 5:
Abmessungen (mm)
Temperaturfühler GRTE-SEN und GRTE-SEN-2
Abbildung 6:
Anschluss
Achtung
Das Gerät muss so installiert werden, dass ein Mindestabstand von 4 mm
zwischen der 230-V-Netzspannungsleitung und den am KNX-Bus
angeschlossenen Kabeln eingehalten wird.
Das Gerät darf nicht an unter Spannung stehende Leitungen und niemals
an eine 230-V-Leitung angeschlossen werden.
Zwillingsleitung (AWG26)
PVC-Isolierung
Epoxidharz
Zwillingsleitung (AWG26)
Doppelte PVC-Isolierung
Epoxidharz in einer ABS-Plastik-Kappe
D1 = 9 mm
D2 = 4 mm
L1 = 1250 mm
L2 = 49 mm